
  
 
 

Zápis 
            z 23. řádného zasedání Akademického senátu FSI VUT 

dne 24. 9. 2020 
 
 
 

Místo konání: Aula Q, Technická 2 
Čas konání: 14:00 – 16:00 
Přítomní: Dle prezenční listiny (celkem 25 členů AS FSI VUT) 
Omluveni: RNDr. Dvořák, prof. Maca, doc. Paloušek, doc. Pantělejev, Bc. Belza, Ing.           

Hurník, Ing. Kopečková, T. Prášek 
Neomluveni: doc. Matoušek, doc. Mazůrek, doc. Porteš 
Hosté: děkan doc. Katolický, proděkani prof. Křupka, doc. Fuis a Ing. Bednář, tajemník           

Ing. Tesař 
Zasedání řídil: doc. Návrat 

 
 

 
Program: 
1. Předání osvědčení novému členu AS FSI 
2. Volba skrutátorů 
3. Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 22. řádného zasedání, plnění usnesení 
4. Informace vedení fakulty, informace z grémií 
5. Předložení Dodatku č. 1. k Rozdělení finančních prostředků na FSI VUT pro rok 2020 
6. Předložení Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářských             

studijních programech v akademickém roce 2021/2022 
7. Předložení Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v navazujících             

magisterských studijních programech v akademickém roce 2021/2022 
8. Předložení změny Organizačního řádu FSI VUT 
9. Předložení Dodatku č. 1 ke Směrnici děkana č. 2/2019 
10. Předložení Dodatku č. 1. k Jednacímu řádu AS FSI VUT 
11. Předložení Dodatku č. 1. k Jednacímu řádu Vědecké rady FSI VUT 
12. Schválení doplnění složení Disciplinární komise FSI VUT 
13. Aktualizace členů volební komise 
14. Vydání Harmonogramu voleb do AS VUT a AS FSI 
15. Vydání Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb 
16. Jmenování kandidáta za FSI do Sněmu RVŠ 
17. Schválení zástupců do komisí pro výběrová řízení 
18. Schválení termínu a programu příštího zasedání 
19. Různé 

 
Zasedání zahájil a řídil předseda AS FSI doc. Návrat. 
 
 
Představení přizvaných účastníků jednání 
 
Doc. Návrat přivítal pana děkana, proděkany prof. Křupku, doc. Fuise a Ing. Bednáře a tajemníka Ing.               
Tesaře. 
 
 
 

1/6 
 



  
 
 

ad 1) Předání osvědčení novému členu AS FSI 
 
Členství v AS FSI ukončil Ing. List, jeho náhradníkem se stává Ing. Staněk, který se na dnešním                 
zasedání krátce představil. 
 
 
ad 2) Volba skrutátorů 
 
Návrh skrutátorů: Ing. Cabalka, Ing. Turčanová 
Hlasování: pro: 21 proti: 0 zdržel se: 2 
 
 
ad 3) Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 22. řádného zasedání, plnění            
usnesení 
 
Oproti rozeslanému programu došlo k několika změnám: předložení Dodatku č. 1 k rozpočtu bylo              
přesunuto na 5. místo programu a byly přidány body Dodatek č. 1 ke Směrnici 2/2019 a jmenování                 
kandidáta do sněmu RVŠ.  
Usnesení: AS FSI schvaluje předložený program 23. řádného zasedání. 
Hlasování: pro: 22  proti: 0 zdržel se: 1 
 
Kontrola zápisu z 22. řádného zasedání. 
Usnesení: AS FSI schvaluje zápis z 22. řádného zasedání. 
Hlasování: pro: 23  proti: 0 zdržel se: 0 
 
Plnění usnesení:  
Na minulém zasedání byly vyhlášeny volby do AS VUT a AS FSI, úkolem byla aktualizace               
harmonogramu voleb a vydání organizačních pokynů, oboje je předmětem dnešního zasedání. 
 
 
ad 4) Informace vedení fakulty, informace z grémií 
 
Děkan: 
- V rámci oslav 120. výročí založení fakulty byl vysazen strom a v budově A5 byla instalována                

výstava přibližující historii fakulty. 
- Proběhla diskuze ohledně nevyčerpaných prostředků z grantů (fakulta je limitovaná VŠ zákonem,            

který dovoluje převod maximálně 5 %). 
- Probíhá institucionální akreditace pro oblast umění (do této oblasti FSI spadá programem            

Průmyslový design). 
- FSI přešla od začátku výuky v ZS na online výuku. 

 
Tajemník: 
- V souvislosti s přechodem fakulty na online režim ocenil pan tajemník práci zaměstnanců             

děkanátu. 
Prof. Štětina: 
- Proběhla dvě jednání EK AS VUT a zasedání AS VUT. Diskutovalo se o rozpočtu CVISu, který                

stále není schválen. 
RNDr. Popela: 
- Informace z úrovně RVŠ i o zasedání AS VUT a jednáních EK AS VUT byly zaslány mailem. 
Ing. Konečná: 
- Proběhla akce “Zaškolovák”. 
- 30. 10. se v Brně uskuteční schůzka SK RVŠ 

 
 

2/6 
 



  
 
 

ad 5) Předložení Dodatku č. 1. k Rozdělení finančních prostředků na FSI VUT pro rok               
2020 

 
S přehledem změn seznámil senátory tajemník FSI: 
- navýšení prostředků BR1 (z důvodu opravy chybně vykázaných výsledků na CEITEC). 
- navýšení mzdového fondu ÚST (kompenzace chyby) 
- navýšení MPe v souvislosti se změnou mzdového řádu VUT 
- navýšení studijní infrastruktury v souvislosti s online výukou 
- navýšení rozpočtu knihovny na nákup e-zdrojů 
- navýšení rozpočtu na Covid aktivity 
- doplnění streamovacích modulů do poslucháren 

Poté Ing. Tesař odpovídal na dotazy Mgr. Vašíka a prof. Spousty. 
 

Prof. Štětina informoval, že příští čtvrtek se uskuteční jednání FK přes MS Teams. 
 
 
ad 6) Předložení Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v              
bakalářských studijních programech v akademickém roce 2021/2022 
 
ad 7) Předložení Pravidel pro přijímací řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v              
navazujících magisterských studijních programech v akademickém roce 2021/2022 
 
S oběma body seznámil senátory proděkan Bednář. Ve směrnicích nedošlo k žádným zásadním             
změnám, oproti minulým rokům přibyla třetí směrnice, která upravuje pravidla pro přijímací řízení do              
studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce.  
 
Na dotaz z řad senátorů proděkan odpověděl, že k dnešnímu dni je do BS zapsáno 1016 studentů a                  
do NMS 570. 
 
 
ad 8) Předložení změny Organizačního řádu FSI VUT 
 
Změna Organizačního řádu spočívá ve změně názvu jednotlivých odborů Ústavu automobilního a            
dopravního inženýrství. 
 
 
ad 9) Předložení Dodatku č. 1 ke Směrnici děkana č. 2/2019 
 
Jedná se o formální úpravu Přílohy č. 1, která nově zní: Příloha č. 1 Směrnice děkana č. 2/2019 -                   
Seznam sekcí NETME Centre. 
 
 
ad 10) Předložení Dodatku č. 1. k Jednacímu řádu AS FSI VUT 
 
Předmětem úpravy Jednacího řádu AS FSI je jeho doplnění o možnost hlasovat per rollam, s               
podrobnostmi seznámil senátory doc. Roupec. 
 
Usnesení: AS FSI schvaluje zkrácení předkládací lhůty na dva týdny pro projednání Dodatku č. 1 k                
Jednacímu řádu AS FSI VUT. 
Hlasování: pro: 25  proti: 0 zdržel se: 0 
 
 
 

3/6 
 



  
 
 

ad 11) Předložení Dodatku č. 1. k Jednacímu řádu Vědecké rady FSI VUT 
 
S podrobnostmi k předkládanému dokumentu seznámil senátory prof. Křupka. Nejvýraznější změnou           
je možnost tajného hlasování i na zasedání konaném distančním způsobem. 
 
Usnesení: AS FSI schvaluje zkrácení předkládací lhůty na dva týdny pro projednání Dodatku č. 1 k                
Jednacímu řádu VR FSI VUT. 
Hlasování: pro: 25  proti: 0 zdržel se: 0 
 
 
ad 12) Schválení doplnění složení Disciplinární komise FSI VUT 
 
Složení disciplinární komise: proděkani doc. Fuis, Ing. Josef Bednář a prof. Křupka, Ing. Petra Kosová               
(za DS), Bc. Michal Belza (za NMS) a Roman Kliš (za BS). 
 
Usnesení: AS FSI schvaluje návrh složení Disciplinární komise FSI VUT doc. Ing. Vladimír Fuis,              
Ph.D., Ing. Josef Bednář, Ph.D., prof. Ing. Ivan Křupka, Ph.D., Ing. Petra Kosová, Bc. Michal Belza,                
Roman Kliš. 
Hlasování: pro: 25  proti: 0 zdržel se: 0 
 
  
ad 13) Aktualizace členů volební komise 
 
Jmenovaný člen volební komise Ing. List ukončil studium a již není členem AO FSI. Pokud bude                
Ústavem konstruování navržen další kandidát, proběhne jeho schválení na dalším zasedání. 
 
 
ad 14) Vydání Harmonogramu voleb do AS VUT a AS FSI 
 
Harmonogramem voleb se zabývala především Legislativní komise, s výsledným dokumentem          
seznámil senátory Ing. Ramík. Informoval také o způsobu řešení problémů, které se mohou             
vyskytnout např. při souběhu v seznamech voličů, jakým způsobem řešit nesrovnalosti apod. 
 
Usnesení: AS FSI vydává a schvaluje harmonogram voleb do AS VUT a AS FSI ve znění ze dne 24.                   
9. 2020. 
Hlasování: pro: 23  proti: 0 zdržel se: 1 
 
 
ad 15) Vydání Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb 
 
V Organizačních pokynech došlo k několika formálním úpravám, větší změna byla provedena v čl. 10,               
bod (1) c), který řeší případnou rovnost hlasů. Nově je také možné vyřizovat činnosti spojené s                
volbami elektronicky (přidána kontaktní adresa voleb). 
 
Organizačními pokyny se zabývala také volební komise, o průběhu jednání informoval senátory její             
předseda doc. Vašík. 
 
Prof. Spousta vznesl dotaz, jakým způsobem budou volit voliči, kterým byla nařízena karanténa. 
Doc. Vašík odpověděl, že volební komise se touto otázkou zabývala, obdobně jako pracovní             
nechopnost, OČR nebo např. pracovní cesta je i karanténa překážkou v práci a tedy i překážkou                
dostavit se k volbám. 
 
V diskuzi se senátoři zabývali možností elektronického hlasování. 
 

4/6 
 



  
 
 

Usnesení: AS FSI vydává a schvaluje Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb ve znění ze                
dne 24. 9. 2020. 
Hlasování: pro: 24  proti: 0 zdržel se: 0 
 
 
ad 16) Jmenování kandidáta za FSI do Sněmu RVŠ 
 
Navrženým kandidátem je doc. Roupec. 
 
Usnesení: AS FSI jmenuje do Sněmu RVŠ za FSI VUT doc. Ing. Jana Roupce, Ph.D. 
Hlasování: pro: 22  proti: 0 zdržel se: 1 
  
 
ad 17) Schválení zástupců do komisí pro výběrová řízení 
 
Výběrové řízení na pozici výzkumného pracovníka projektu SPIL: 
Zástupce FSI doc. Blecha 
Náhradník doc. Žák 
Hlasování: pro: 21 proti: 0 zdržel se: 2 
Výběrové řízení na pozici odborného asistenta na ÚVSSR: 
Zástupce FSI doc. Vašík 
Náhradník Ing. Houfek 
Hlasování: pro: 21 proti: 0 zdržel se: 2 
 
 
ad 18) Schválení termínu a programu příštího zasedání 
 
Návrh termínu 24. řádného zasedání je čtvrtek 8. 10. 2020. 
Program: 
- Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu AS FSI VUT 
- Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu Vědecké rady FSI VUT 

 
Hlasování: pro: 22 proti: 0 zdržel se: 1 
 
 
ad 19) Různé 
 
Doc. Návrat informoval, že došlo k úpravě odměn členům AS FSI.  
SKAS FSI se rozhodla nominovat 4 pedagogy fakulty na Cenu ministra školství, mládeže a              
tělovýchovy, která je tento rok zaměřená na distanční výuku, se kterou se museli pedagogové              
vypořádat v minulém semestru. Byla vytvořena anketa, která byla sdílena mezi studenty na sociálních              
sítích, a vyvstali z ní tito nominovaní: 
● doc. Ing. Pavel Rudolf, Ph.D. 
● Mgr. Jana Hoderová, Ph.D. 
● Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
● Ing. Ondřej Urban 

SKAS FSI a určitě všichni studenti jim budou držet palce. 
 
 
 
 
 
 
 

5/6 
 



  
 
 

 
Poté bylo zasedání ukončeno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Verifikoval:   
předseda AS FSI          předsedkyně SK AS FSI  
doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D.         Ing. Petra Kosová   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
zapsala: Brigita Rohovská 

6/6 
 


